
Татарстан Республикасы 

Апас муниципаль районы 

«Морзалар урта гомуми 

белем  бирү мәктәбе” 

муниципаль бюджет белем бирү  

учреждениесе 
 

Боерык 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Мурзинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Апастовского  муниципального   района 

Республики  Татарстан 
 

 Приказ 

                     10.12.2025 г.                       с. Эбалаково                                 №  134 

 

О создании и организации работы  

рабочей группы  

по снижению бюрократической нагрузки  

 на педагогических работников МБОУ «Мурзинская СОШ» 

 на 2025-2026 уч. год 

 

 

В целях снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников МБОУ « 

Мурзинская СОШ» в соответствии с частями 6.1, 6.2. статьи 47 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении 

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования»  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1 Утвердить Дорожную карту  по снижению бюрократической нагрузки на педагогических 

работников МБОУ «Мурзинская СОШ» на 2025-2026 годы» (приложение 1) и обеспечить их 

исполнение в соответствие с установленными сроками.. 

2. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов о снижении бюрократической нагрузки 

на педагогических работников в составе: 

- Сафина Г.М.- директор школы. 

- Сиразиева А.В. - заместитель директора по УВР; 

-Шаяхметова С.Ф- заместитель директора по ВР; 

- Бадрутдинов Р.Р.- председатель профкома. 

 

2. Разместить план мероприятий (дорожную карту) по снижению бюрократической нагрузки на 

педагогических работников МБОУ «Мурзинская СОШ»на официальном сайте организации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                      Директор                                      Г.М.Сафина 

 


		2026-02-06T10:06:24+0300
	Сафина Гульнара Мансуровна




